Stephanus Tornocensis ad Guillelmum Remensem archiepiscopom pro celehri magistro

Petro Cantore Parisiensi in episcopum Tornacenscm electo

Stephanus, cpiacopus Tornacensis, in epistola ad Octavianum Ostiensem cpiscopum

cxcusnt abbntcm Sancti Germani a Pratis ab omni culpa occasione rixae, quoc

inter homincs S. Germani ct scholares mota est, in qna unus scholarium per

insaninm rusticorum cecidit

Stephnnus Tornacensis in suis litteris ad pepam directi* conqueritur ruinam

tudiorum sacrarum littcrarum, juris canonici et artium, et reprohendens profe^-

sores, corrcctionis npostolicac manum implorat

Epistola, qua GAdefredus canonicus S. Victoris Paris. criptum uum Fotls philo-

sophiae Stcphano abbali S. Genovefae dedicat

Fundatio Collcgii scholorium decem et octo seu « des Diz-Huit i>

35

35

37

37

38

38

39

39
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40
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41

43
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4'!
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51

52

.53

.54

55

10

11

12

13

14

H75-1190

1160-1196

1200

1202

120S

1207

1208

1208-1209

1209

1210

1212

Julio

Maii 25

NoTembiis 14

Fcbruario

Februnrii 12

Mnio

Jununrii 20

Pbilippus cle Harvengt ad Hergaldum, Parisiis studii causa morantem, civitalem

Parisiensem ob cultam ibidem a studiosis scientiam laudibus extoUit nunrupatque

Cariuth Sopher, civitatem litlerarum

Philippus de Harvcngt ad Richerum. Studium litteraruni commendat et Parisios ut

Cariath Sepher extoUit

Philippus de Harvcngt Engelberto scholari Parisicnsi scribit, studium litterarum ad

interioris hominis spiritualem perfectionem esse referendum, et non Parisiis fuisse,

sed Parisiis honestam scicntiam acquisisse honestum cssc

Guido de Bazoches cuidam amico epistolam mittit, in qua civitatcm Parisiensem

describit, adjungens insuper in insula philosophiam, decrcta cl legcs, atque sacram

paginam ab antiquo edoccri

Statutum episcopi Mauritii ct capituli Parisiensis ne quis domos claustrales alicui

scholari conducat ,

PARS PRIMA.

Privilegium Philippi Augusti regis Francorum in fuvorcm scholarium Purisiensium. .

Matthaeus de Monte-Morenciaco et Mathildis uxor ejus dnnt vineam, quac dicebalur

clausus Mali vicini, hospitibus ad hostisias facicndas, et componunt cum conventu

S. Genovcfae

Innocentius III ad magistros et scholares Parisienscs, ut invitante Graecorum impc-

ratore Constantinopolim eos migrare non pigeat ad reformandum illic litterarum

studium

Decretum Odonis episcopi Parisiensis de rcsidentia canonicorum S. MarccUi, ct

liccntia danda canonicis qui studerc voluerint

Innoccntius III in litteris ad Odonem cpiscopum Paris. dircctis numerum magistrorum

in theologia Parisiis ad octonarium rcducit

Decretum Odonis episcopi et capituli Parisicnsis circa rcsidentiam cancellarii

Constitutioncs Gualae Bichieri S. Mariac in Porticu diaconi cardinalis et apostol.

sedis lcgati circa magistros ct scholares Parisienses

Innocentius III ad doctores sacrae i>aginae, decretorum liberaliumque artiuin Parisiis

commorantes de magistro G. communioni magistrorum restitucndo

Littcrae Petri cpiscopi, decani capitulique S. Germani Autisiodorcnsis Parisiensis de

fundatione coUegii paupcrum scholarium S. Ilonorati

Innocentius III Petro Parisiensi cpiscopo mandat nt Thoniac provisori ct fratribus

religiosac domus pauperum scholarium S. Thomae de Lupara Paris. licentiam

tribuat construendi capcUam, ac cocmcterium eis bcncdicat salvo jure parochiali. .

Dccrcta raagistri Pctri dc Corbolio Senonensis archiepiscopi, Parisiensis cpiscopi

atquc aliorum cpiscoporum Parisiis congregatorum supcr haereticis comburendis

et super libris Arislotelis aliorumque

Hae sunt haereses, pro quibus quidam sacerdotes ct clerici, sectatores Amalrici,

Parisius igne examinati et consumpti sunt

Praecepta Philippi regis Francorum ad luicus potestates supcr modo captionis et

retentionis clericorum

Innoccntius III ud Hervaeum episcopum, ad dccanum ct archidiacouum Trecenses, ut

Johannem cancellarium Parisiensem censura ecclesiastica compescant, nisi ad

meliorem mentem erga scbolares redierit
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15

16

1212

1213

18

19

20

21

23

24

25

26

27

28

2«

30

31

1215

1208-1216

1210-1216

1217

1218

1219

Januarii 23

Augusto

Novenibri

Augusto

Octobri

Novembris 30

Jnnuarii 19

Marlii 10

Noveuibris 16

1'cbrunrii 18

Murlii 30

Haii 11

Innoccntius III ad Jubannem abbatem S. Victoris Parisiensis ne scholares Parisienses,

qui nlibi quom Parisiis manus injecerint violentas in clericos, absolvere praesumat.

Petrus Pnrisiensis episoopus refert quoinodo ex apostolico mandato sit factun\ con-

cordamentum inter mngistros et scholares Parisienses ex una, et Johannem cancei-

larium Parisiensem cx alia parle, et puncta singula compositionis enumerat. . . .

Johannes de Candelis, canccllarius Parisicnsis, ratam habet et promittit servare

composilionem factam inler se ex una parte, ct magistros et scbolares Parisienses

ex altera parte

Hervacus episcopus ct decanus Trecenscs promulgant documenta, quae concorda-

mentum inter universitatcm magistrorum et scholarium ex una, et cancellarium

Parisiensem ex alia pnrte respiciunt

Ordinationes Concilii provincialis Parisiensis sub legato apostolicae sedis magistro

Robcrto de Courcon celebrati circa studia

Uobertus cardinnlis lcgatus praescribit modum legcndi in artibus et in theologia,

indicat quos libros magistri artium non debeanl legere, ordinat discipliiiain .scho-

larinm ct gencraliter statum Universitatis

Compositio facta inter capitulum Pnrisiense et cancellarium super sigillo

Iiinocentius III rcprobat in Concilio Latcrnnensi lY dogma Amalrici. Stntuit inter

alio, in qunlibct cathcdrali ccclcsia, vel aliu, quarum sufficerc poterunt farultates,

a praelato vel capitulo unum magistrum eligcndum, cui redditus unius praebendac

asslgnentur ; in metropolitana vero ecclesia eligendum tbeologum

Petrus episcopus et Jobannes abbas S. Vicloris Parisienses testantur so vidisse

dccretum Odonis episcopi el capituli Parisiensis de residentin canccllurii faclum. .

Innoccntius III concedit scholaribus Parisiensibus, ut possint ad agendum et defen-

dendum procuratorem constituere

Honorias III magistros et scbolares Parisienses hortatur, ut nliqui ex ipsis ad partes

Tolosnnns acccdont, ut ibidem lectione et praedicatione et exhortntione populum

acceplabilem Domino rcddant

Honorius III Robcrtum episcopum Atrcbntensem, archidinconura dc Ostrevant et

praepositum Atrebatensem judiccs constituit in causa inter partem archidiaconi

Ambinnensis et partem cancellarii Ambinnensis quae magistrum Johannem de

Abbatisvilla regcntcm in thcologia Parisiis in decanum Ambiancnsem eiegcrat. . .

Honorius III doctoribus Petro de Capua, Willclmo dc Ponte Arche, Riccardo praecipit,

moneant cancellarium Parisiensem ut magistro Mattbeo dc Scotia licentiam doccndi

iii theologicu fncultate concedat niin obstnnte privilcgio impctrnto (ab Innocentio III)

dc certo numcro doctorum theologiae habendorum Parisiis

Rndulphus paenltcntiarius papae Honorii srx dubia Mcnendi S. Victoris iMnonic i r{

pncnitcntiurii in foro pncnitientiae, 8])e<-inliter qiiond faciiltntem nb Innoceiitin III

dntnm absolvendi PnrisiiMiscs mngistros ct schnlnrea propter injectioneni mniiuum

in clericos, solvit

Iloiiorius III concedit sclioinribus Parisicnsihus ut is, qiii rcgciidi licentiam assc-

cutus fucrit, concedentis cessione vel obitti non nbstnnte liberc in ea, dc qua liccii-

tiam obtinuit, fncultate rcgcre possit

Honorius III ad Robertum archicpiscopum, Rogcriiim dccanum et cniitorein Rolho-

rongcnses sententiam excommunicationis de schnlarium conjurationibua ab Odone

episcopo ct Octaviano npost. sedis lcgato latnm et ntiperrime a Petro episcopo

Paris. innovatam, irritam dcrlnrat

Honoriu* III scribit Hcrvaco epiacopo, Stcpbano dccano et canl"! I i < nil i^ . ii .i

eendom cnusom, dcclnrniiH littcrns Octaviani episcopi HosticiiHiK nli •'jiisropo )'iiri>i.

Don potuisse in mcdium profcrri. Mandnt Insupcr ut scnlcnlin conlrn ninglsitrns ct

scholnres Pnrlslcnscs n cnnccllnrio Intn hnbcntiir irritn. Rcprchendil rigorcin

injnstum cnnccllnril, et Injunglt ut nd curiam vcnint se ipsum si possit cxcusnturus.
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32 1219

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

1220

1221

1222

Novembris IG

— 30

Decembris 1

— 11

Februarii 27

Maii 29

Julii 29

Decembris 30

Januarii 2

Aprilis 2

Maii 3

— 31

Honorius III innovat statutum Concilii Lateranensis IV de theologis per singulas

metropoles statuendis
;
prnecipit ut ab ecclesiarum praelatis et capitulis ad theolo-

gicae professionis studium aliqui docibiles destinentur, concedit studentibus in

eadem facultatc per quinque annos fructus beneficiorum suorum. Innovat decretum

Goncilii Turonensis, ne regulares exeant ad audiendum leges vel physicam, et

extendit illud ad omnes clericos personatus babentes et ad presbyteros. Insuper

statuit ne Parisiis sive in civitate sive aliis locis vicinis quisquam docere vel

audire jus civile praesumat sub paena excommunicationis, et Parisios dcclarat

loeum, ubi tbeologia debeat doceri

Honorius III Philippum cancellarium Parisiensem propter gravia quaedam accusatum

et ad suam praesentiam constitutum Parisios remittit, quia nullus accusator com-

paruit

Honorius III concedit fratribus Praedicatoribus Parisiensibus ut in ecclesia ipsis a

magistris Parisiensibus concessa divina celebrare possint

Honorius III praecipit prioribus S. Dionysii et S. Germani de Pratis Parisiensibus ac

cancellario Mediolanensi Parisiis commoranti, ut novellam plantationem fratrum

Praedicatorum Parisiis contra capitulum Parisiense et alios protegant

Honorius III laudat magistros et scholares Parisienses ob eorum affectum erga

fratres Praedicatores Pnrisiis in sacra pagina studcntes, eisque praedictos fratres

iterum commendat

Honorius III commendat Garino archiopiscopo Senonensi et Guillelmo episcopo Pari-

siensi fratres Ord. Minorum, atque eis scrupulum de ipso Ordine adimit

Honorius III capitulum Parisiense laudibus commendat, eo quod fratribus Praedica-

toribus in capella S. Jacobi Paris. divina celebrare ct cimeterium habere permi-

serit

Honorius III priori ct fratribus Ordinis Praed. S. Jacobi Paris. fratrem Guillelmum

commendat, qui cum cis Parisiis studendi causa habitare elegit

Honorius III fratres Praedicatorcs S. Jacobi Paris. et fratrem Guillelmum familiarem

suum magistris ct scholaribus Paris. commendat

Honorius III Stephano archiepiscopo Cantuariensi et Hervaeo Trecensi ac Guillelmo

Lexovicnsi episcopis mandat ut Parisios nccedant ct inquirant super querelis

episcopi Parisiensis, quas ad apostolicam sedem contra magistros ct scholares

Parisienses detulit, statuantque quod statui studii ct utilitati studentium vidcrint

expedire

Universitas magistrorum et scholarium Parisiens,, quidquid juris habet in loco

S. Jacobi coram ecclesia S. Stephani, frntri Matthaeo priori ejusque fratribus

Ordinis Praed, et ipsi Ordini sponte ac libere confert et donat

Magister Johannes decanus S. Quintini Noviomensis dioecesis donat fratribus Praedi-

catoribus Paris. quidquid juris habet Parisiis in loco suo coram S. Stephano. . . .

Honorius III cantori, arcbidiacono majoris ecclesiae et decano S. Germani Autissiodo-

rensis Parisiensibus mandat ut Johanni decano S. Quintini, qui fratres de Ord.

Praed. Parisiis in theol. facultate docet, redditus ct vicario ejus distributiones a

capitulo exhiberi faciant

Honorius III archidiaconis Remensi ac Senonensi et mag. Petro de CoIIemcdio ut

exsccutoribus scribit, qiiae pendente lite inter Guillehnum eplscopum, Philippum

cancellarium et officialem Paris, ex una, et magistros et scholares ex alia parte,

observari debeant prohibetque ne episcopus nec aliquis alius ejus nominc in Uni-

versitatem sententiam excommunicationis proferre possil. Inlerim etiam usus sigilli

scholarium suspendatur, nec scholares secundum nationes suas sibi quemquam ad

ulciscendas injurias praeficiant
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'16

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

60

61

62

1222

1223

1224

1225

1226

1227

1228

1229

Novembris 25

Januarii 16

Aprilis 14

Janunrii 23

Januarif»

Murtio

Januurio

Aprilis 28

Novembris 22

Decembris 3

Maio

Junii 3

Jtilii

Jiilin

Augusti 3

Martii 27

Chart. Vnio. Parit. \.

Honorius III Galonein abbatera ct priorem S. Genovefae et magistrum S. canonicum

S. Benedicti Paris. monet nc mag. Riccardo Ebroicensi archidiucono in sacra

pagina (Parisiis) studenti quotidianae distributiones exbibeantur

Jordanus magistcr generalis fralrum Pracdicatorum scribit sorori Dianae Bononiam,

oret pro scbolaribus Parisiensibus, ut Ordincin Praed. intrent

Honorius III Stephano archiepiscopo Cantuariensi mandat ut magistro Micbacli

Scotto, qui inter littcratos dono vigct scienliae singulari, in provincia sua cccle-

siasticum beneficium conferat

Jorduiuis magister gcn. fratrum Pracdicatorum scribit Dianae multos scbolariiim

Parisiensium Ordinem intrasse

Honorius III opus itcfi fuaeu); Johannis Scoti referentc Bartholomaeo episcopo Pari-

siensi nuper repertum et a nonnullis cluustrulibus ct viris scholasticis lectum

damnat et describit

G. prior fratnim et sororum S. Lnzuri Puris. et totura capituluin fratribus Pracdica-

toribus qiiamdam terraiu cxtra portam S. Jacobi concedunt

Magistcr Jordaiius sorori Dianae Bononiam circa rcceptionem scholarium Parisien-

sium iu Ordinc scribit et bonum statum conventus Parisiensis laudat

Odo abbas S. Germani de Pratis Paris. et conventus concedunt abbati Radulfo et

convcntui Cistcrcicnsium Claracvallis, ut doinum Paris., quam eis dedit Matbildis

de Gurlunda, sub certis conditionibus possideant

Grcgorius IX Stcphanum archiepiscopum Cantuariensem rogat ut monitum Honorii

pnpae III exsequens magistro Michaeli Scotto, non solum in latina sed ctiam in

bcbraica et arabica lingua bene instructo, in provincia sua ecclcsiasticum bene-

ficium conferat

Grcgorius IX Philippo cancellario Parisicnsi injungit ut doctores theologiac ac dccre-

torum, quos abbas S. Genovefae idoneos ad doccndum rcputaverit, liberc rcgcre

sicut magistros arlium in parochia et terra ipsorum infra Parisiensium murorum

ambitum constituta permittat, si hoc ad jus praedicti monasterii pertincat

Gregorius IX Radulphum abbatciu et priorem S. Johannis in Yincis ac Radulphum do

Coudun nrchidiaconum Suessionenses judices in causa inter Philippum cancella-

rium et convcntum S. Gcnovcfae pendcntc constituit

Constitutio Ord. Prned. in capitulo generalissimo sub magistro Jordnno Parisiis edita

de studiis in Ordinc

Gregorius IX Ilcnrico archicpiscopo Remensi, Adamo episcopo Silvancctensi, Johanni

decano S. Quintini mandat ut compositioncm inter raagistros et scholares ex una,

et episcopum, cnncellnrium et capitiiltim Parisiense ex altera parte, intcrvenicntc

Romano S. Angeli diacono cardinale et apost. scdis lcgato, factam curent firmitcr

observandain

Gregorius IX magistros in tbeologia Parisiis regentes monet, iie ad inundanam srien-

tiam dcclinent ncc verbum Dci philosophorum figmcntis adultcrcnt

Lltterae Guillelmi episcopi Pnrisiensis, in quibus contrn scholares S. Thomnc dc

Lupara invehitur, ct inhonestam eorum vivendi rationem rorrigcndam csse dcrlarat.

Henricus archiepiscopus Remcnsis, Adnin cpiscopus Silvancclcnsi», luagistcr Johnnnos

decanus S. Quintini transmittunt magistris Ardcngo, Jnrobo de Dinniit, Johanni dc

Cadumo Pnrisiis commorantibu» littcrns Grcgorii IX tractantes compositioneni

intcr inngistros ct episcopum ac cnnccllnrium factam, ipsosque exsecutorcs con-

stituunt

Decrctum unius et viginti provisorum ab Universitate Paris. doturuin, quo nulli

liccat morari in civitatc vel dioeccsi Paris. infra scx nnnus cnusa sludii, nisi infrn

mensem a dio Paschae univcrsitati magistrorum ct scholurium fucrit satiafartum,
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63

64

65

66

67

68

69

1229

72

73

74

75

76

77

Marlio

Julii 16

- 25

Augusto

Septembri

Novembris 23

— 24

- 26

1230

1231

Aprilis 2

Maii 10

Maio

Novembri

Februarii 27

Aprilis 13

Guillclinus episcopus Parisicnsis fratribus S. Trinitatis hospitalc S. Mathuriiii Pari».

oum capella tradit

Henrieus III rex Angliae invitat magistros et scholares Parisienses, ut studii gratia

in .\ngliam veniant

Gregorius IX possessiones Ordinis Vallis Scholarium, specialiter autcm domum ab

eo Parisiis possessam, sub sua protcctione suscipit

Lndovicus IX rex Francorum privilegium a rege Philippo Augusto avo suo srhola-

ribns Parisiensibus datum confirmat

Juramentum quod praepositus Parisiensis juxta mandatum regis Univcrsitati Pari-

siensi praestare debebat

Guillelmus ejjiscopus Parisiensis fratribus Vallis Scholarium, postquam eis plenam et

liberam potestatem construendi domum ct ccelesiam Parisiis in parochia Sancti

Pauli concessit, praescribit certam vivendi regulam, ut jura ecclesiae S. Pauli vel

ccclesiae B. Mariae virginis intacta remaneant

Gregorius IX agendi modum Guillelmi episcopi Parisiensis erga Universitatem Pari-

siensem reprehendit, cum in dissensionc suborta inter regem et reginam ex una, et

magistros et scholares cx altera parte non solum se inedium ponere non curaverit,

sed etiam ne pactiones ab utraque parte initae servarentur consilium tribuerit. . ,

Gregorius IX Mauritium Cenomancnsem et Guarinum Silvanectensem episcopos ac

inngistrum Johannem Catalaunensem archidiaconum judices in causa inter Ludo-

vicum regem Francorum et magistros ac scholarcs Parisienses vertente constituit.

Gregorius IX Ludovicum regem Francorum ct Blancam matrem cjus de neccssitate

«apientiae et studii litterarum cdocet hortaturque satagant ut sludium Parisios revo-

cetur ac magistris et scholaribns Parisiensibus de irrogatis injurlis congruc satisfiat.

Epistola transmissa a magistris Tolosanis ad iinlversalia sludia alibi norentia. . . .

Magister Jordanus Ord. Praed. scribit fr. Stephano provinciali Lombardiae de fructu

pracdicationis suae Vercellis habitae, ubi intraverunt Ordinem multi magistri, inter

quos Walterus Theutonicus, unus ex optimis magistris Parisiensibus

Gregorius IX Ludovico regi F"rancorum scribit se magistrum Guillelmum ct

Stephanum Baatel nuntios cum Iltteris regiis recepissc, sed petitiones ejus singulas

ad pracscns non posse exaudire

Gregorlus IX magistris et scholaribus Parisils et Andegavis comraorantibus mandat

ut pro reformatione studii Parislensis usque ad festum Assumptionis b. Vlrginls

aliquos nomlne Universitatis ad curiam destinent, etiamsi inaglstcr Guillelmus jam

Ibl sit; insuper transcrlpta omnium privileglorum mittant

Guillclmus episcopus Parisiensis notum facit (Odonem) abbatem et conventum

S. Germani de Pratis Paris. dedisse sub certls conditlonibus fratribus Minoribus

locum cum domibus, ubi ut bospites morari posscnt

Glrardus clvis Parislensls et Jaquelina uxor ejus recognoscunt se vendidisse priori

et conventul S. Cathcrinae Vallis Scholarium, quidquid juris super domo et por-

prisio S. Catherinae habebant

Gregorius IX concedlt Petro abbati et conventui S. Vlctorls Paris., iie super rebus,

quas habent Parisiis, auctoritate apostolica in causam extra dioecesim ad remotos

judices et minus peritos in jure quam sunt in ipsa dioecesi, ubi cst copia peritorum,

trahantur

(iregorlus IX in litteris ad magistros et scholares Parisienses dlrectls statuta prae-

scribit a cancellario et ab ipsis servanda tain in lieentia largienda quam in alils.

Assignat libros ab artistis legendos, el normam statuit a studentibns in theologica

facultatc sequcndam

118

119

119

120

122

123

125

127

128

129

131

132

133

134

135

136

136

83.

TABl LA. 659

80

81

82

83

84

85

86

1231 Aprilis

88

89

90

91

92

93

9'»

95

96

97

13

13

14

18

18

18

20

23

— 24

Maii 5

— 6

1233

10

Fcbruurii 27

- 28

Gregorius IX de eodem argumenlo ad decanum et capitulum Pariaiense

Grcgorius IX ad Odonem abbatem S. Germani de Pralis, ut homines de burgo

S. Gcrmani pro pacc ac sccuritate srholarium nd en constringat, nd quac ciTCs

Parisienses per regale privilegium sunt ustricti

Gregorius IX Ludovicum regem Francorum hart:\tur ut progenitorum suorum exem-

plar secutus sc scholaribus Parisiensibus favorabilem ac benignum exhibeat et cis

priviiegium Philippi Augusti innovet

Gregorius IX magistros Jacobum de Dinant archidiaconum Morinensem et Warnacium

canonicum Tervisinum Parisiis commorantem hortatur, ul inquisitionem supcr

domo S. Thomae in Lupara, nisi jam fucrit consummatu, ad finem perducant. . .

Gregorius L\ niandat magistris Warnacio Tervisino et Simoni dc Alteis Ambianeusi

canonicis, ut super flagitio, quod decanus ct alii de villa S. Marcclli Paris. in occi-

sione scholarium perpetrasse dicantur, sollicite vcritatcm inquirant

Grcgorius IX Henrico archiepiscopo Remcnsi, Gaufrido cpiscopo .\mbianen8i, Ilugoni

de Burgundio mandat ut magistros ct scholares Parisicnscs in suis libertatibus

contra turbatorcs conscrvcnt

Gregorius IX Petro abbati S. Victoris ct priori fratrum Praedicatorum Paris. mandnt

ut magistros et scholares, (jui in scntcntiam Intam Parisiis in provinciali Concilio

ct alias occasione librorum nnturnlium inciderint, nbsolvant

Gregorius IX magistris Guillelmo archidiacono Belvacensi, Simoni de Alteis Ambia-

nensi, Stepbano dc Pruvino Remensi cnnonicis mandat ut libros naturalium Pari-

siis in Concilio provinciali prohibitos examinent, ct quao ibi erronea seu scnndnli

legentibus illativa invenerint, pcnitus resecent

Gregorius IX ad Guillelmum episcopum Parisiensem, ut suos homines pro pace ac

gecuritatc scholarium ad ea constringat, ad quae cives Parisienscs pcr rcgale

privilcgium sunt nstricti

Grcgorius IX decuno Sucssionensi ct mag. Simnni de Alteis mandat ut nrtium et

physicne fncultatis mngistris, qui in Andcgaveusi et Aurcliuncnsi civitate liccntia

obtcnta rexerunt ct anle discessiunom Purisiis cxaminati erant, libcre regendi

Parisiis dont facultatom

Grcgorius IX rogut Ludovicum regcm Francorum ut omni grntia et favoro proso-

quutur magistros Gnufridum Pictaviensem et Giiillelmum Autissiodorcnscm

rcdcuntes Pnrisios nd rcgendum n curiu Romnna, ubi ad rcformandum studium

morati erant, ncc detractoribus corumdem credat

Gregorius IX ad Blancam reginnm Francorum, ut prnedictos magistros redcuntcs

benignc rccipint, ncc credat detractoribus

Grogoriug IX gcribit decano et capitulo S. Marcelli Purisicnsis, ut cordm homincs ad

ea constringant, ad quae civcg Parigienses por regale privilcgium sunt astricti. . .

Grcgorius IX ad Guillclmum episcopum Parisiengem do eodem argumento, quoad